２８農研第５０号

平成 28 年 10 月３日

 各  位

                         公益財団法人 日本農業研究所

                          理事長  田 家  明

平成 29 年度 人文・社会科学系若手研究者助成事業募集のご案内

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、公益財団法人日本農業研究所は、平成 19 年度から、食料・農業・農村をめぐる諸

問題について、人文・社会科学系の分野から研究を行う若手研究者を対象とした研究助成

を行っております。

 このたび、平成 29 年度人文・社会科学系若手研究者助成事業については、平成 28 年 10

月１日から 11 月 30 日までの間、募集いたします。

 本研究助成は、21 世紀に入り、食料・農業・農村をめぐる諸問題が、グローバル化しな

がらも、その解決にはわが国農業の現場の実情を踏まえた実証的研究が不可欠となる中で、

課題の解決に向け意欲を有する若手研究者の育成並びにその研究に対する助成を目的とし

ております。

 つきましては、ここに「平成 29 年度人文・社会科学系若手研究者助成事業」の募集要項

を送付させていただきましたので、本旨をお汲み取り賜り、掲示等への格別のご配慮を賜

りたく、お願い申し上げます。

 敬具

 ○本件についてのお問い合わせは、下記へご連絡願います。

 公益財団法人日本農業研究所 人文・社会科学系若手研究者助成事業係

 〒102-0094 東京都千代田区紀尾井町３番 29 号

 Tel 03-3262-6351 FAX 03-3262-6355

  ＵＲＬ http://www.nohken.or.jp/

                                                                          以上